
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 15»

пос. Каскадный

Наименование организации

ПРИКАЗ № 1/13

« 10» января 2020 г. пос. Каскадный
«Об организации работы по реализации в Ставропольском крае 
мероприятий по поддержке образования детей с ОВЗ в рамках 
Федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

На основании Приказа министерства образования Ставропольского края 
№ 1855-пр от 24.12.2019 года « Об утверждении перечня государственных 
общеобразовательных организаций Ставропольского края,
подведомственных министерству образования Ставропольского края, 
реализующих исключительно адаптированные основные
общеобразовательные программы, принимающих участие в реализации 
мероприятия по поддержке детей с ограниченными возможностями 
здоровья в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2020-2024 годах»; Приказа 
министерства образования Ставропольского края № 1856-пр от 24.12.2019 
года « О распределении денежных средств субсидии из федерального 
бюджета бюджету Ставропольского края на реализацию мероприятия по 
поддержке образования для детей с ограниченными возможностями здоровья 
в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование»; в целях своевременной и планомерной подготовки к 
реализации мероприятий в рамках Федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Лукашову Ольгу Владимировну-заместителя директора по УВР назначить 
ответственным лицом за реализацию мероприятий, направленных на 
поддержку образования детей с ограниченными возможностями здоровья, 
реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование».

2. Утвердить рабочую группу по подготовке и реализации проекта в составе:

2.1. Даутхаджиева Е.А.- директор;



2.2. Лукашова О.В.- замдиректора по учебно-воспитательной работе;

2.3. Столяренко С.М. -  завхоз;

2.4. Темирбулатова З.А.- воспитатель;

2.5. Шоно Н.С.- врач;

2.6. Хасапетова Е.А.- учитель;

2.7. Толмачева Н.А.- учитель;

2.8. Столяренко С.Р.- учитель.

3.Рабочей группе:

3.1. Разработать план мероприятий (дорожную карту) по обновлению 
материально-технической базы в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на 2020 год.

3.2. Разработать инфраструктурный лист для приобретения оборудования для 
реализации мероприятий в рамках Федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование».
3.3. Разработать план-график повышения квалификации членов 
педагогического коллектива по вопросам обеспечения реализации 
мероприятий, направленных на поддержку образования детей с ОВЗ, а также 
педагогов по предмету «Технология».

4.4. Разработать план-график реализации мероприятий в рамках 
Федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование».
4.5. Разработать смету на приобретение оборудования к Федеральному 
проекту «Современная школа» национального проекта «Образование».

4.6. Разработать перечень (инфраструктурный лист) оборудования к 
Федеральному проекту «Современная школа» национального проекта 
«Образование».

4.7. Разработать график финансирования расходов на реализацию 
мероприятий.

4.8. Завершить работу над Программой развития ОУ до 01.02.2020 и 
направить на согласование Учредителю.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.



Приказ вступает в силу

Директор школы

С приказом ознакомлен:

сания.

шК. Даутхаджиева

1.2. Лукашова О.В.- замдиректора по УВР

1.3. Столяренко С.М. -  завхоз

1.4. Темирбулатова З.А.- воспитатель

1.5. Шоно Н.С.- врач

1.6. Хасапетова Е.А.- учитель

1.7. Толмачева Н.А.- учитель;

1.8. Столяренко С.Р.- учитель

i « J ’O » ± 2020 г.

« / О  » & /  2020 г.

« » А7/  2020 г.

« &  » 2020 г.


